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Punkt 55: Fugleklatten - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-20-18

Beslutningstema
En sammenslutning af Fuglekvarterets beboere i Aabybro søger om 26.891 kr. til projektet ”Fugleklatten”, hvilket svarer
til 79% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
En sammenslutning af beboere fra Fuglekvarteret i Aabybro, er gået sammen om projektet "Fugleklatten", som omhandler
en genetablering af det grønne areal på hjørnet af Ternevej/Hejrevej til brug for områdets beboere, unge som ældre, med
opsætning af legeredskaber, samt etablering af petanquebane.
 
Projektet er opstået på baggrund af en efterspørgsel fra beboerene i området, om bedre udnyttelse af et grønt areal. Der er
blevet taget initiativ til at indsamle penge, til etablering af ny flot fodboldbane. Ved indsamlingen var der stor begejstring
for projektet, ikke mindst hos lokale virksomheder og butikker, som har sponsoreret til projektet.
 
Formålet med etableringen af mere imødekommende fællesarealer, er det store sociale sammenhold, som er blandt
fuglekvarterets beboere og samtidig gøre arealet brugbart igen, for alle aldersgrupper.
 
Eftersom det er kommunal ejendom og græsarealet pt. bliver vedligeholdt af kommunen forventer ansøger at dette fortsat
bliver opretholdt, dog vil mængden af græsareal blive en smule mindre.
Projektets nye faciliteter vil dog blive varetaget af områdets beboere/brugere.
 
Ansøger forventer at etableringen af projektet vil tilgodese områdets beboere samtidig med at det vil bidrage til et mere
socialt og attraktivt kvarter. Projektet forventes at være færdiggjort sommeren 2018.
 
Vækst og Udviklings kommentarer
 
· Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er bredt forankret i lokalsamfundet og samtidigt
bidrager til at styrke sammenholdet og engagere borgerne lokalt. Projektet er offentligt tilgængeligt og kommer flere end
blot ansøger til gode. Ligesom der i projektet er egenfinansiering fra indsamlinger og sponsorater.
 
· Arealet som projektet planlægges opført på, er kommunalt og vedligeholdes i dag af kommunen. Fremtidige
driftsudgifter forbundet med selve projektet, vil ansøger varetage.
 
· I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan forvaltningen umiddelbart se, at
der skal indhentes: byggetilladelse. Men der kan også være andre tilladelser mv., der er relevante for nærværende projekt.
Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte forvaltningen, som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke
tilladelser, der kræves.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation



Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

Bilag 1 - fugleklatten

ansoegningsskema-fugleklatten



Punkt 56: Valg af lokale repræsentanter til Landdistriktsrådet

04.21.00-G01-47-17

Beslutningstema
Valg af repræsentanter til Landdistriktsrådet for 2018 - 2022.

Sagsfremstilling
Jammerbugt Kommunes Landdistriktsråd sidder for en 4-årig periode, en periode som følger kommunalbestyrelsen. Derfor skal der foretages nyvalg
til Landdistriktsrådet. Af strategien "Ildsjæle gør forskellen" fremgår nedenstående:
 
"Medlemmet af Landdistriktsrådet har ansvaret for, at borgere, foreninger, organisationer etc. indkaldes til et møde, senest tre måneder inde i hver
påbegyndt kommunalbestyrelsesperiode, hvor medlemmet af landdistriktsrådet vælges for perioden og LUP’en revideres. Det udpegede medlem til
Landdistriktsrådet skal være medlem af bestyrelsen i en forening i lokalsamfundet. Valgperioden følger kommunalbestyrelsen. Ønsker et medlem at
udtræde af Landdistriktsrådet, udpeger det pågældende lokalsamfund et nyt medlem. Udover medlemmet til Landdistriktsrådet, udpeger det enkelte
lokalsamfund yderligere to repræsentanter fra to andre foreninger. De tre valgte fra tre forskellige foreninger administrerer i fællesskab et evt. generelt
tilskud til lokalsamfundene. Herudover udpeges 5 fra Kommunalbestyrelsen til Landdistriktsrådet. Formanden for Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget er formand for Landdistriktsrådet. Desuden udpeges en repræsentant fra Erhvervs- og turistrådet, en repræsentant fra
Folkeoplysningsudvalget og en repræsentant fra Kulturelt Samvirke. Landdistriktsrådets primære rolle er at koordinere og komme med input til
landdistriktsindsatsen i Jammerbugt Kommune, således at indsatsen matcher lokale behov og koordineres på tværs af de geografiske områder.
Landdistriktsrådet forelægges ansøgninger til de Kommunale Kultur- og Landdistriktsmidler for en kommentar. Udover udviklingsarbejdet i
Landdistriktsrådet er der også igangsat en række andre initiativer, som pågår sideløbende. Initiativer, som kan involvere et eller flere lokalsamfund".
 
Med afsæt i strategien foreslås følgende proces:
 

På det kommende møde i Landdistriktsrådet (Ultimo Januar) aftales processen med lokalsamfundene.
De enkelte lokalsamfund foretager valget jf. ovenstående, der udarbejdes et skema, hvori lokalsamfundene meddeler hvem som er valgt og
hvordan valget er foretaget.

 
Det er videre vigtigt, at der er fokus på at sikre sammenhæng og samarbejde mellem den lokale repræsentant i Landdistriktsrådet og den lokale
organisering i "Liv i By og Skole". Forvaltningen er opmærksomme herpå, og vil i dialogen bl.a. omkring LUP drøfte dette med lokalsamfundene,
ligesom dette kan være et opmærksomhedspunkt for Landdistriktsrådet i det fremtidige arbejde.
 
Hvis det efterspørges lokalt, hjælper forvaltningen med at gennemføre valget.

Lovgrundlag
-

Økonomi
Ingen.

Kommunikation
Det nuværende Landdistriktsråd orienteres om processen.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at
 

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter om LDR-repræsentanter vælges for 2 eller 4 år
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender den foreslåede proces.

 

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 11. januar 2018, pkt. 12:
Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede at anbefale kommunalbestyrelsen,

at LDR-repræsentanterne vælges for 2 år

at godkende det foreslåede budget

at medlemmet af Landdistriktsrådet forpligtes til at indkalde foreningerne i
lokalområdet mindst en gang om året for at formidle, det er arbejdes med.

 
__________________________________________________________________________________________________________________________
Sagen genoptaget 1. februar 2018
 
Genvalg til Landdistriktsrådet blev drøftet på Landdistriktsrådetsmøde den 29. januar 2018.
 
Landdistriktsrådet havde følgende kommentarer til processen;
 



LDR argumenterede for at valgperioden fortsat skal være 4 år, da det sikrer kontinuiteten. Samtidig tilkendegav LDR, at hvis det opleves, at et
medlem ikke deltager bør forvaltningen finde en løsning med det pågældende lokalområde.

 

LDR argumenterede imod, som det fremgår at strategien "Ildsjæle gør forskellen", at medlemmerne af Landdistriktsrådet skal være medlem af
en bestyrelse af en forening, ligesom de øvrige repræsentanter skal være fra to øvrige foreninger, men at repræsentanten skal være lokal
forankret samt at de øvrige to har en differentieret tilknytning.

 

LDR efterspurgte mere synlighed på de trykte og digitale medier. Fx at der indrykkes annoncer om, hvem som er valgt til LDR og de øvrige
tilbud som findes.

 

LDR bakkede op om forslaget om et lokalt årligt orienteringsmøde.

 
Hvis KFL vælger at følge indstillingen omkring mere synlighed, vil det kræve budget til at indrykke annoncer såvel trykte som digitale. I den
sammenhæng gøres der opmærksom på, den vedtagne annonce politik, som siger at der alene indrykkes en fællesannonce, hvor hver begivenhed har
en linje.
 
Indstilling
Vækst Jammerbugt indstiller at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter om, hvorvidt LDR's indstillinger følges.
 
 

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ændre indstillingen, til kommunalbestyrelsen

så der fortsat vælges for fire år,
så der ikke er krav om medlemskab af en forening for at blive valgt til landdistriktsrådet
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